

**ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

на 1 января 2023 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ОБЛАСТНАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА ИМ. К.Р. ВЕТРАДОВА"

Учреждение

Убсособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия

Учредителя

Энд. финансового обеспечения (деятельности)

Периодичность: квартальная, годовая

Единица измерения: руб

Пензенская область

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

собственные доходы учреждения

форма по ОКУД	КОДЫ
Дата	0503737
по ОКПО	01.01.2023
по ОКТМО	01686524
по ОКПО	56701000
Глава по БК	27751486
	855
	2
по ОКЕИ	383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя	Код стро-ми	Код анали-тики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений				итого	Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		68 524 963,04	35 848 165,06	14 549 200,00	18 098 147,00	-	68 495 512,06	29 450,98
Доходы от собственности	030	120	116 184,84	116 184,84	-	-	-	116 184,84	-
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	72 775 943,58	40 124 403,58	14 549 200,00	18 098 040,00	-	72 771 643,58	4 300,00
Дотрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	135 671,62	110 520,64	-	-	-	110 520,64	25 150,98
Забытие нефинансовых активов	090	400	22 589,00	22 482,00	-	107,00	-	22 589,00	-
Уменьшение стоимости материальных запасов	095	440	22 589,00	22 482,00	-	107,00	-	22 589,00	-
Прочие доходы	100	180	-4 525 426,00	-4 525 426,00	-	-	-	-4 525 426,00	-

2. Расходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Код учреждения	Исполнено плановых назначений						итого	Сумма отклонения
				Утверждено плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	8		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Расходы - всего	200	X	73 874 542,75	67 747 804,75	-	-1 668,10	-	67 746 136,65	6 128 406,10		
в том числе:											
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	100	43 130 277,18	40 681 558,13	-	-1 668,10	-	40 679 890,03	2 450 387,15		
Фонд оплаты труда учреждений	200	110	43 130 277,18	40 681 558,13	-	-1 668,10	-	40 679 890,03	2 450 387,15		
Фонд оплаты труда учреждений	200	111	32 125 741,40	30 386 543,17	-	-	-	30 386 543,17	1 737 198,23		
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	200	112	1 052 000,00	911 976,06	-	-1 668,10	-	910 307,96	141 692,04		
Заносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	200	119	9 952 535,78	9 381 038,90	-	-	-	9 381 038,90	571 496,88		
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд	200	200	30 166 529,53	26 662 387,65	-	-	-	26 662 387,65	3 504 141,88		
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд	200	240	30 166 529,53	26 662 387,65	-	-	-	26 662 387,65	3 504 141,88		
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	200	243	70 000,00	-	-	-	-	-	70 000,00		
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	244	29 548 773,63	26 520 194,82	-	-	-	26 520 194,82	3 028 578,81		
Закупка энергетических ресурсов	200	247	547 755,90	142 192,83	-	-	-	142 192,83	405 563,07		
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	200	300	64 866,19	43 266,16	-	-	-	43 266,16	21 600,03		
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	200	320	64 866,19	43 266,16	-	-	-	43 266,16	21 600,03		
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	200	321	30 000,00	8 399,97	-	-	-	8 399,97	21 600,03		
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения	200	323	34 866,19	34 866,19	-	-	-	34 866,19	-		
Иные бюджетные ассигнования	200	800	512 869,85	360 592,81	-	-	-	360 592,81	152 277,04		
плата налогов, сборов и иных платежей	200	850	512 869,85	360 592,81	-	-	-	360 592,81	152 277,04		
плата налога на имущество организаций и земельного налога	200	851	178 023,04	46 476,00	-	-	-	46 476,00	131 547,04		
плата прочих налогов, сборов	200	852	30 000,00	9 270,00	-	-	-	9 270,00	20 730,00		
плата иных платежей	200	853	304 846,81	304 846,81	-	-	-	304 846,81	-		
результат исполнения (дефицит / профицит)	450	X	-5 349 579,71	-31 899 639,69	14 549 200,00	18 099 815,10	-	749 375,41	X		

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя	Код стро- ст- ю	Код анал- тики	Исполнено плановых назначений					итого	Сумма отклонения
			Утверждено плановых назначений	через банковские счета	через кассу учреждения	нецелевыми операциями	8		
1	2	3	4	5	6	7	9	10	
Источники финансирования дефицита средств - всего в том числе:	500		5 349 579,71	31 699 639,69	-14 549 200,00	-18 099 815,10	-749 375,41	6 098 955,12	
Внутренние источники из них:	520								
Доходы от переоценки активов	520	171							
Поступление денежных средств и их эквивалентов (+)		510							
Выбытие денежных средств и их эквивалентов (-)		610							
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		620							
Уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов		630							
Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам		540							
Уменьшение задолженности по судам и бюджетным кредитам		640							
Увеличение внутренних долговых обязательств		710							
Уменьшение внутренних долговых обязательств		810							
Денежные средства	590	x	51 968,10	51 968,10			51 968,10		
поступление денежных средств прочие	591	510	51 968,10	51 968,10			51 968,10		
выбытие денежных средств	592	610							
Внешние источники из них:	620								
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	620							
Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам	620	540							
Уменьшение задолженности по судам и бюджетным кредитам	620	640							
Увеличение внешних долговых обязательств	620	720							
Уменьшение внешних долговых обязательств	620	820							
Изменение остатков средств	700	x	5 297 611,61	-801 793,51	450,00		-801 343,51	6 098 955,12	
увеличение остатков средств, всего	710	510		-74 641 058,98	-50 788 490,20	-18 099 815,10	-143 529 364,28	x	
уменьшение остатков средств, всего	720	610		73 839 265,47	50 788 940,20	18 099 815,10	142 728 020,77	x	
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения в том числе:	730	x		32 649 465,10	-14 549 650,00	-18 099 815,10			
увеличение остатков средств учреждения	731	510		32 649 465,10	36 239 290,20		68 888 755,30	x	
уменьшение остатков средств учреждения	732	610			-50 788 940,20	-18 099 815,10	-68 888 755,30	x	

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Проведено возвратов				итого
			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910	X	4	5	6	7	8
Возвращено расходов прошлых лет, всего	950						51 968,10

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
 Сертификат: 008E7D0A00FDAD21B04DCD4D927573FCD
 Владелец: МИТРОШИНА СВЕТЛАНА ЮРЬЕВНА
 Действителен: с 13.12.2021 по 13.03.2023
 Дата подписи: 24.01.2023 14:29:27

Руководитель
 Митрошина С.Ю.
 (расшифровка подписи)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
 Сертификат: 001E232178184C472821A604883737359
 Владелец: Гринкина Ольга Андреевна
 Действителен: с 06.06.2022 по 30.08.2023
 Дата подписи: 24.01.2023 14:29:28

Руководитель финансово-экономической службы

Гринкина О.А.
 (расшифровка подписи)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
 Сертификат: 008E7D0A00FDAD21B04DCD4D927573FCD
 Владелец: МИТРОШИНА СВЕТЛАНА ЮРЬЕВНА
 Действителен: с 13.12.2021 по 13.03.2023
 Дата подписи: 24.01.2023 14:29:45

Главный бухгалтер
 Чернова Е.С.
 (расшифровка подписи)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
 Сертификат: 008E7D0A00FDAD21B04DCD4D927573FCD
 Владелец: Чернова Елена Сергеевна
 Действителен: с 24.01.2023 по 29.07.2023
 Дата подписи: 24.01.2023 16:42:38

Начальник управления — главный бухгалтер ЦБО (должность)

Плеушкин А.В.
 (расшифровка подписи)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАЩЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ "ПЕНЗЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР", 1065836024320, 5834013467, 583401001, 4400000, г. Пенза, ул. Пушкина, д. 163

Централизованная бухгалтерия

И.о. начальника отдела бухгалтерского учета "ОПС" им. К.Р. Елгарова*

Руководитель (уполномоченное лицо)

Чернова Е.С.
 (расшифровка подписи)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
 Сертификат: 008E7D0A00FDAD21B04DCD4D927573FCD
 Владелец: Чернова Елена Сергеевна
 Действителен: с 24.01.2023 по 29.07.2023
 Дата подписи: 24.01.2023 16:42:38

Начальник управления — главный бухгалтер ЦБО (должность)

Плеушкин А.В.
 (расшифровка подписи)

И.о. начальника отдела бухгалтерского учета "ОПС" им. К.Р. Елгарова*

Руководитель (уполномоченное лицо)

Чернова Е.С.
 (расшифровка подписи)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
 Сертификат: 008E7D0A00FDAD21B04DCD4D927573FCD
 Владелец: Чернова Елена Сергеевна
 Действителен: с 24.01.2023 по 29.07.2023
 Дата подписи: 24.01.2023 16:42:38

Начальник управления — главный бухгалтер ЦБО (должность)

Плеушкин А.В.
 (расшифровка подписи)

И.о. начальника отдела бухгалтерского учета "ОПС" им. К.Р. Елгарова*

Руководитель (уполномоченное лицо)

Чернова Е.С.
 (расшифровка подписи)

01 января 2023

Документ подписан электронной подписью. Дата подписания: 24.01.2023
 И.о. начальника отдела бухгалтерского учета "ОПС" им. К.Р. Елгарова*
 Сертификат: 0206FDDA00FDAD21B04DCD4D927573FCD, Действителен: с 13.12.2021 по 13.03.2023
 Руководитель финансово-экономической службы (Гринкина Ольга Андреевна, Сертификат: 00FE221278184C472821A604883737359, Действителен: с 06.06.2022 по 30.08.2023)
 Руководитель централизованной бухгалтерии (Плеушкин Алексей Владимирович, Сертификат: 008E7D0A00FDAD21B04DCD4D927573FCD, Действителен: с 05.05.2022 по 29.07.2023)

2. Расходы учреждения

Наименование показателя	Код стро-стро-ми	Код анали-тики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					итого	Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	6		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Расходы - всего	200	X	663 903 569,34	567 322 282,08	-	-	-	567 322 282,08	96 581 287,26	
в том числе:										
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	100	450 155 422,40	422 536 535,76	-	-	-	422 536 535,76	27 618 886,64	
Фонд оплаты труда учреждений	200	110	450 155 422,40	422 536 535,76	-	-	-	422 536 535,76	27 618 886,64	
Заносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	200	111	341 496 478,81	319 942 875,77	-	-	-	319 942 875,77	21 553 603,04	
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	119	108 658 943,59	102 593 659,99	-	-	-	102 593 659,99	6 065 283,60	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	200	208 643 510,09	139 886 010,32	-	-	-	139 886 010,32	68 757 499,77	
Трочная закупка товаров, работ и услуг	200	240	208 643 510,09	139 886 010,32	-	-	-	139 886 010,32	68 757 499,77	
Закупка энергетических ресурсов	200	244	190 899 318,78	124 070 635,94	-	-	-	124 070 635,94	66 828 682,84	
Иные бюджетные ассигнования	200	800	17 744 191,31	15 815 374,38	-	-	-	15 815 374,38	1 928 816,93	
Плата налогов, сборов и иных платежей	200	850	5 104 636,85	4 899 736,00	-	-	-	4 899 736,00	204 900,85	
Плата налога на имущество организаций и земельного налога	200	851	5 104 636,85	4 899 736,00	-	-	-	4 899 736,00	204 900,85	
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	X	-23 934 981,94	72 646 305,32	-	-	-	72 646 305,32	X	

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя	Код стро- ст- ки	Код анал- тики	Исполнено плановых назначений					итого	Сумма отклонения
			Утверждено плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего стр. 520 + стр. 590 + стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830	500		23 934 981,94	-72 646 305,32	-	-	-	-72 646 305,32	96 581 287,26
<i>Внутренние источники</i>	520		-	-	-	-	-	-	-
из них:									
Доходы от переоценки активов	520	171	-	-	-	-	-	-	-
Поступление денежных средств и их эквивалентов (+)	510	510	-	-	-	-	-	-	-
Выбытие денежных средств и их эквивалентов (-)	610	610	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	520	520	-	-	-	-	-	-	-
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	620	-	-	-	-	-	-	-
Уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов	630	630	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам	540	540	-	-	-	-	-	-	-
Уменьшение задолженности по судам и бюджетным кредитам	640	640	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение внутренних долговых обязательств	710	710	-	-	-	-	-	-	-
Уменьшение внутренних долговых обязательств	810	810	-	-	-	-	-	-	-
<i>Денежные средства</i>	590	x	-	-	-	-	-	-	-
поступление денежных средств прочие	591	510	-	-	-	-	-	-	-
выбытие денежных средств	592	610	-	-	-	-	-	-	-
<i>Внешние источники</i>	620								
из них:									
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	520	-	-	-	-	-	-	-
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	620	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам	620	540	-	-	-	-	-	-	-
Уменьшение задолженности по судам и бюджетным кредитам	620	640	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение внешних долговых обязательств	620	720	-	-	-	-	-	-	-
Уменьшение внешних долговых обязательств	620	820	-	-	-	-	-	-	-
<i>Изменение остатков средств</i>	700	x	23 934 981,94	-72 646 305,32	-	-	-	-72 646 305,32	96 581 287,26
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-647 372 346,84	-	-	-	-647 372 346,84	x
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	574 726 043,52	-	-	-	574 726 043,52	x
<i>Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения</i>	730	x	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:									
увеличение остатков средств учреждения	731	510	-	-	-	-	-	-	x
уменьшение остатков средств учреждения	732	610	-	-	-	-	-	-	x

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Проведено возвратов				итого
			через кассу учреждения	через банковские счета	через лицевые счета	через банковские операции	
1	2	3	4	5	6	7	8
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910	x					
Возвращено расходов прошлых лет, всего	950						

Руководитель

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**
Сертификат: 026E72DA06E1A021B0405C44D927573CDD
Выдан: МИТРОШИНА СВЕТИЛАНА ЮРЬЕВНА
Действителен: с 13.12.2021 по 13.03.2023
Дата подписи: 24.01.2023 14:30:27

Митрошина С.Ю.
(расшифровка подписи)

Руководитель
финансово-
экономической службы

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**
Сертификат: 08E22178184CA72821A6048383737359
Выдан: Игумова Александра
Действителен: с 06.06.2022 по 29.07.2024
Дата подписи: 24.01.2023 14:30:28

Гришина О.А.
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**
Сертификат: 026E72DA06E1A021B0405C44D927573CDD
Выдан: МИТРОШИНА СВЕТИЛАНА ЮРЬЕВНА
Действителен: с 13.12.2021 по 13.03.2023
Дата подписи: 24.01.2023 14:29:45

Чернова Е.С.
(расшифровка подписи)

Центральный бухгалтер

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пензенской области Пензенский областной медицинский информационно-аналитический центр, 1083896024207, 5836013667, 383401001, 440000, г. Пенза, ул. Пушкина, д. 163

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**
Сертификат: 08E22178184CA72821A6048383737359
Выдан: Игумова Алексей Владимирович
Действителен: с 05.05.2022 по 29.07.2024
Дата подписи: 24.01.2023 16:42:38

Начальник управления — главный бухгалтер ЦФО
(должность)

Пугушкин А.В.
(расшифровка подписи)

И.о. начальника отдела бухгалтерского учета ОПБ
И.С. Ерафова
(должность)


(подпись)

Чернова Е.С.
(расшифровка подписи)

36-77-13_орб_egratova@mail.ru
(телефон, e-mail)

01 января 2023

Документ создан электронной подписью. Дата подписания 24.01.2023
Главный бухгалтер МИТРОШИНА СВЕТИЛАНА ЮРЬЕВНА, Сертификат: 026E72DA06E1A021B0405C44D927573CDD, Действителен: с 13.12.2021 по 13.03.2023
Руководитель финансово-экономической службы Пугушкин Александр Александрович, Сертификат: 08E22178184CA72821A6048383737359, Действителен: с 06.06.2022 по 30.08.2023
Руководитель централизованной бухгалтерии Пугушкин Алексей Владимирович, Сертификат: 08B8B186EA9D8D0D3874E4D83E3AD1B5A, Действителен: с 05.05.2022 по 29.07.2023

2. Расходы Учреждения

Наименование показателя	Код стро-ки	Код анали-тики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений				Сумма отклонения	
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями		итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	X	4 120 499,43	2 711 527,64	-	-	-	2 711 527,64	1 408 971,79
в том числе:									
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	100	704 815,93	547 284,30	-	-	-	547 284,30	157 531,63
Фонд оплаты труда учреждений	200	110	704 815,93	547 284,30	-	-	-	547 284,30	157 531,63
Зносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	200	111	559 327,51	438 335,46	-	-	-	438 335,46	120 992,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд	200	119	145 488,42	108 948,84	-	-	-	108 948,84	36 539,58
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд	200	200	2 593 083,50	1 352 897,14	-	-	-	1 352 897,14	1 240 186,36
Трочная закупка товаров, работ и услуг	200	240	2 593 083,50	1 352 897,14	-	-	-	1 352 897,14	1 240 186,36
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	200	244	2 593 083,50	1 352 897,14	-	-	-	1 352 897,14	1 240 186,36
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	200	300	690 000,00	679 507,20	-	-	-	679 507,20	10 492,80
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения	200	320	690 000,00	679 507,20	-	-	-	679 507,20	10 492,80
Иные бюджетные ассигнования	200	323	690 000,00	679 507,20	-	-	-	679 507,20	10 492,80
Плата налогов, сборов и иных платежей	200	800	132 600,00	131 839,00	-	-	-	131 839,00	761,00
Плата налога на имущество организаций и земельного налога	200	850	132 600,00	131 839,00	-	-	-	131 839,00	761,00
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	X	-77 664,00	1 143 593,36	-	-	-	1 143 593,36	X

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Форма 0503737 с. 3

Наименование показателя	Код стро- ки	Код анали- тики	Исполнено плановых назначений						итого	Сумма отклонения
			Утверждено плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	кассовыми операциями	8		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Источники финансирования дефицита средств - всего стр. 520 + стр. 590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830	500		77 664,00	-1 143 593,36				-1 143 593,36	1 221 257,36	
<i>Внутренние источники</i>	520									
из них:										
Доходы от переоценки активов	520	171								
Поступление денежных средств и их эквивалентов (+)	510									
Выбытие денежных средств и их эквивалентов (-)	610									
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	520									
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620									
Уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов	630									
Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам	540									
Уменьшение задолженности по судам и бюджетным кредитам	640									
Увеличение внутренних долговых обязательств	710									
Уменьшение внутренних долговых обязательств	810									
<i>Денежные средства</i>	590	x	-486 526,32	-486 526,32				-486 526,32		
поступление денежных средств прочие	591	510	77 664,00	77 664,00				77 664,00		
выбытие денежных средств	592	610	-564 190,32	-564 190,32				-564 190,32		
<i>Внешние источники</i>	620									
из них:										
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	520								
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	620								
Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам	620	540								
Уменьшение задолженности по судам и бюджетным кредитам	620	640								
Увеличение внешних долговых обязательств	620	720								
Уменьшение внешних долговых обязательств	620	820								
<i>Изменение остатков средств</i>	700	x	564 190,32	-657 067,04				-657 067,04	1 221 257,36	
увеличение остатков средств, всего	710	510		-4 271 486,90				-4 271 486,90	x	
уменьшение остатков средств, всего	720	610		3 614 419,86				3 614 419,86	x	
<i>Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения</i>	730	x								
в том числе:										
увеличение остатков средств учреждения	731	510							x	
уменьшение остатков средств учреждения	732	610							x	

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Проведено возвратов		через банковские счета	через личные счета	через кассу учреждения	накассовыми операциями	итого
	Код строки	Код аналитики					
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	2	3	5	4	6	7	8
	910	x		564 190,32			564 190,32
Возвращено расхобое прошлых лет, всего	950			77 664,00			77 664,00

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
 Сертификат: 0206FDDA00FDA021B04DCD4D927573FCD
 Владелец: МИТРОШИНА СВЕТЛАНА ЮРЬЕВНА
 Действителен: с 13.12.2021 по 13.03.2023
 Дата подписи: 24.01.2023 14:29:43

Руководитель
 Митрошина С.Ю.
 (расшифровка подписи)

Руководитель
 финансово-экономической службы

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
 Сертификат: 00E1221278184C472821A604858373359
 Владелец: Гришанина Ольга Александровна
 Действителен: с 08.06.2022 по 08.06.2023
 Дата подписи: 24.01.2023 14:29:43

Гришанина О.А.
 (расшифровка подписи)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
 Сертификат: 0206FDDA00FDA021B04DCD4D927573FCD
 Владелец: МИТРОШИНА СВЕТЛАНА ЮРЬЕВНА
 Действителен: с 13.12.2021 по 13.03.2023
 Дата подписи: 24.01.2023 14:29:43

Главный бухгалтер

Чернова Е.С.
 (расшифровка подписи)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ "ПЕНЗЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР", 1065836024320, 5836013467, 583401001, 4400000, г.Пенза, ул. Лушанина, д.103

Централизованная бухгалтерия

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
 Сертификат: 0081B168A4BDE0D3874E4D8E3A4D8B5A
 Владелец: Чернова Евгения Владимировна
 Действителен: с 05.05.2022 по 05.05.2023
 Дата подписи: 24.01.2023 16:42:18

Начальник управления — главный бухгалтер ЦБО
 (должность)

Пензушкин А.В.
 (расшифровка подписи)

Руководитель
 (уполномоченное лицо)

И.о. начальника отдела бухгалтерского учета "ОПБ им. К.Г.Энгельса"
 (должность)


 (подпись)

Чернова Е.С.
 (расшифровка подписи)

36-77-13, орб. evgenbov@mail.ru
 (телефон, e-mail)

"01" января 2023

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 24.01.2023
 Главный бухгалтер(МИТРОШИНА СВЕТЛАНА ЮРЬЕВНА, Сертификат: 0206FDDA00FDA021B04DCD4D927573FCD, Действителен: с 13.12.2021 по 13.03.2023); Руководитель(МИТРОШИНА СВЕТЛАНА ЮРЬЕВНА, Сертификат: 0206FDDA00FDA021B04DCD4D927573FCD, Действителен: с 13.12.2021 по 13.03.2023); Руководитель централизованной бухгалтерии(Пензушкин Александр Владимирович, Сертификат: 0081B168A4BDE0D3874E4D8E3A4D8B5A, Действителен: с 05.05.2022 по 05.07.2023)

**ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

на 1 января 2023 г.

форма по ОКУД	КОДЫ
0503737	
Дата	01.01.2023
по ОКПО	01938524
по ОКТМО	56701000
по ОКТО	27751496
Глава по БК	855
	7
по ОКЕИ	383

Учреждение
 Обособленное подразделение
 Адрес: Пензенская область
 Наименование органа, осуществляющего полномочия
 Министрство здравоохранения Пензенской области
 средства по обязательному медицинскому страхованию
 Учредитель
 Вид финансового обеспечения (деятельности)
 Территориальность: квартальная, годовая
 Единица измерения: руб

1. Доходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений				итого	Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	иными операциями		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		12 537 301,43	12 284 524,41	-	-	-	12 284 524,41	252 777,02
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	12 537 301,43	12 284 524,41	-	-	-	12 284 524,41	252 777,02

Наименование показателя	2. Расходы учреждения				Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Расходы - всего	200	X	38 649 822,03	17 907 146,33	-	-	-	17 907 146,33	20 742 675,70	
в том числе:										
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными бюджетными фондами	200	100	17 717 960,43	7 438 621,30	-	-	-	7 438 621,30	10 279 339,13	
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	200	110	17 717 960,43	7 438 621,30	-	-	-	7 438 621,30	10 279 339,13	
Фонд оплаты труда учреждений	200	111	13 461 332,68	5 578 025,36	-	-	-	5 578 025,36	7 883 307,32	
Заносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	200	119	4 256 627,75	1 860 595,94	-	-	-	1 860 595,94	2 396 031,81	
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	200	20 931 861,60	10 468 525,03	-	-	-	10 468 525,03	10 463 336,57	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	240	20 931 861,60	10 468 525,03	-	-	-	10 468 525,03	10 463 336,57	
Трочная закупка товаров, работ и услуг	200	244	20 411 861,60	9 948 525,03	-	-	-	9 948 525,03	10 463 336,57	
Закупка энергетических ресурсов	200	247	520 000,00	520 000,00	-	-	-	520 000,00	-	
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	X	-26 112 520,60	-5 622 621,92	-	-	-	-5 622 621,92	X	

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Исполнено плановых назначений

Наименование показателя	Код стро-ки	Код анали-тики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений				итого	Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего стр. 520 + стр. 590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830)	500		26 112 520,60	5 622 621,92				5 622 621,92	20 489 898,68
в том числе:									
Внутренние источники	520								
из них:									
Доходы от переоценки активов	520	171							
Поступление денежных средств и их эквивалентов (+)	510	510							
Выбытие денежных средств и их эквивалентов (-)	610	610							
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	520	520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	620							
Уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов	630	630							
Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам	540	540							
Уменьшение задолженности по судам и бюджетным кредитам	640	640							
Увеличение внутренних долговых обязательств	710	710							
Уменьшение внутренних долговых обязательств	810	810							
Уменьшение внутренних долговых обязательств	590	x							
Денежные денежные средства	591	510							
поступление денежных средств прочие	592	610							
выбытие денежных средств	620	620							
Внешние источники									
из них:									
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	620							
Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам	620	540							
Уменьшение задолженности по судам и бюджетным кредитам	620	640							
Увеличение внешних долговых обязательств	620	720							
Уменьшение внешних долговых обязательств	620	820							
Изменение остатков средств	700	x	26 112 520,60	5 622 621,92				5 622 621,92	20 489 898,68
увеличение остатков средств, всего	710	510		-12 543 608,32				-12 543 608,32	x
уменьшение остатков средств, всего	720	610		18 166 230,24				18 166 230,24	x
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения	730	x							x
в том числе:									
увеличение остатков средств учреждения	731	510							x
уменьшение остатков средств учреждения	732	610							x

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет		Проведено возвратов					
Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого
1	2	3	4	5	6	7	8
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, евро	910	x					
Возвращено расходов прошлых лет, евро	950						

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
 Сертификат: 008E221278184CA72821A604858373559
 Владелец: Гриншпа О.А.
 Действителен: с 24.01.2021 по 24.07.2023
 Дата подписи: 24.01.2023 14:29:58

Руководитель
 фискально-экономической службы

Митрошина С.Ю.
 (расшифровка подписи)

Чернова Е.С.
 (расшифровка подписи)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
 Сертификат: 008E221278184CA72821A604858373559
 Владелец: МИТРОШИНА СВЕТЛАНА ЮРЬЕВНА
 Действителен: с 13.12.2021 по 13.03.2023
 Дата подписи: 24.01.2023 14:29:57

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
 Сертификат: 008E221278184CA72821A604858373559
 Владелец: МИТРОШИНА СВЕТЛАНА ЮРЬЕВНА
 Действителен: с 13.12.2021 по 13.03.2023
 Дата подписи: 24.01.2023 14:29:55

Гриншпа О.А.
 (расшифровка подписи)

Начальник управления – главный бухгалтер ДФО (должность)

Митрошина С.Ю.
 (расшифровка подписи)

Чернова Е.С.
 (расшифровка подписи)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
 Сертификат: 008E221278184CA72821A604858373559
 Владелец: МИТРОШИНА СВЕТЛАНА ЮРЬЕВНА
 Действителен: с 13.12.2021 по 13.03.2023
 Дата подписи: 24.01.2023 14:29:55

И.о. начальника отдела бухгалтерского учета "ОПБ им. К.Р. Есрафова" (должность)

Чернова Е.С.
 (расшифровка подписи)

И.о. заместителя начальника отдела бухгалтерского учета "ОПБ им. К.Р. Есрафова" (должность)

Плещинский А.В.
 (расшифровка подписи)

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пензенской области "Пензенский областной клинический информационно-аналитический центр", 1085356024230, 383603467, 583401001, 440000, г. Пенза, ул. Пушкина, д.165
 П. место нахождения)

И.о. заместителя начальника отдела бухгалтерского учета "ОПБ им. К.Р. Есрафова" (должность)

Чернова Е.С.
 (расшифровка подписи)

И.о. заместителя отдела бухгалтерского учета "ОПБ им. К.Р. Есрафова" (должность)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
 Сертификат: 008E221278184CA72821A604858373559
 Владелец: МИТРОШИНА СВЕТЛАНА ЮРЬЕВНА
 Действителен: с 13.12.2021 по 13.03.2023
 Дата подписи: 24.01.2023 16:42:38

И.о. заместителя начальника отдела бухгалтерского учета "ОПБ им. К.Р. Есрафова" (должность)

Чернова Е.С.
 (расшифровка подписи)

И.о. заместителя начальника отдела бухгалтерского учета "ОПБ им. К.Р. Есрафова" (должность)

Плещинский А.В.
 (расшифровка подписи)

"01" января 2023

Документ подписан электронной подписью. Дата предоставления 24.01.2023
 Главный бухгалтер: МИТРОШИНА СВЕТЛАНА ЮРЬЕВНА, Сертификат: 008E221278184CA72821A604858373559, Действителен: с 13.12.2021 по 13.03.2023; Руководитель фискально-экономической службы (Гриншпа О.А. Абрамова, Сертификат: 00E221278184CA72821A604858373559, Действителен: с 06.06.2022 по 30.08.2023); Руководитель централизованной бухгалтерии (Плещинский А.В. Абрамова, Сертификат: 008E221278184CA72821A604858373559, Действителен: с 05.05.2022 по 29.07.2023); Руководитель централизованной бухгалтерии (Плещинский А.В. Абрамова, Сертификат: 008E221278184CA72821A604858373559, Действителен: с 05.05.2022 по 29.07.2023)